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دیدار پوتین با وزیر دفاع چین

رئیس جمهوری روسیه در جریان دیدار با وزیر 
دفاع چین گفت که همکاری نظامی روسیه و چین 
به تقویت روابط استراتژیک و مبتنی بر اعتماد میان 

دو کشور کمک می کند.
تاس،  خبرگزاری  از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
ولادیمیر پوتین، رئیس  فدراسیون روسیه از همکاری 
موفق و همه جانبه مسکو و پکن در حوزه دفاعی 
استقبال کرد و گفت: »فکر می کنم این یکی دیگر 
از حوزه های مهم است که شخصیت استراتژیک و 
اعتماد محور روابط ما، روابط بین روسیه و چین 
را تقویت می کند.« او از همکاری نظامی روسیه 
و چین استقبال و خاطرنشان کرد که وزارت دفاع 
روسیه و چین به تبادل اطلاعات مفید و برگزاری 
رزمایش های مشترک می پردازند. رئیس  فدراسیون 
روسیه سفر رسمی شی جینپینگ، رئیس جمهوری 
چین به روسیه در ماه مارس را یادآور شد، زمانی که 
همکاری بین وزارتخانه های دفاع یکی از موضوعات 
مورد بحث بود. او گفت که وزیر دفاع چین »برنامه 
کاری بسیار پرباری« در روسیه دارد و افزود: »ما از 
دیدن شما خوشحالیم. من مطمئن هستم که دیدار 
شما در بالاترین سطح ممکن برگزار خواهد شد. به 

روسیه خوش آمدید.«
در جریان این ملاقات، پوتین از وزیر دفاع چین 
خواست تا سلام گرم او را به رئیس  جمهوری چین 
منتقل کند. او گفت: »لطفا بهترین آرزوهای من را 
به شی جینپینگ، رئیس  جمهوری چین برسانید.«

او  چینی  همتای  که  شد  یادآور  روسیه  رهبر 
افزود:  و  بود  کرده  روسیه سفر  به  پیش  چندی 
دوست  ما،  بزرگ  دوست  دیدار  از  پس  »شما 
من – رئیس  جمهوری شی جینپینگ - به روسیه 
وارد شده اید. می خواهم یک بار دیگر تاکید کنم 
لی  همچنین  بود.«  سازنده  بسیار  دیدار  این  که 
شانگفو، وزیر دفاع چین روز یکشنبه پس از دیدار 
با رئیس جمهوری روسیه گفت که روابط روسیه 
و چین بهتر از اتحادیه های سیاسی نظامی دوران 

جنگ سرد است.

دور جدید مذاکرات عربستان با 
انصارالله

رئیس شورای سیاسی انصارالله یمن اعلام کرد که 
اکنون معادله تغییر کرده است و این جنبش قدرت 
نظامی برای دفاع از سرزمین و ملت خود دارد که 

می تواند متجاوزان و اشغالگران را از بین ببرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، 
انصارالله  سیاسی  شورای  رئیس  المشاط،  مهدی 
یمن در دیدار با اسرای آزاده گفت: در سال های 
عذاب و درد و جدایی ما توانستیم قدرت و زرادخانه 
نظامی را بسازیم که از سرزمین و ملتمان حمایت و 
دفاع کند و برای بیرون راندن و نابودی متجاوزان و 
اشغالگران و درهم شکستن طمع ورزی های ائتلاف 

متجاوز کافی باشد.
ائتلاف  زندان های  در  اسرا  آزادی  درباره  وی 
سعودی گفت: ما عملیات های نظامی زیادی برای 
فشار بر ائتلاف متجاوز درباره اسرا انجام دادیم و تا 
زمانی که بقیه اسرایمان در زندان ها هستند خیالمان 
راحت نیست. گروه های مزدور طی مذاکرات تنها 
شدند  خانواده هایشان  و  نزدیکان  آزادی  خواهان 
نیروهای خود  و  همکارانشان  به  توجهی حتی  و 
نکردند. ما به رغم موانعی که دشمنان ایجاد کردند 
وارد مذاکرات زیادی برای آزادی اسرا شدیم. المشاط 
شنبه اعلام کرد که مذاکرات با هیئت عربستان با 
حضور میانجی عمان مثبت بوده است. وی اعلام 
کرد که با دور جدیدی از مذاکرات بعد از عید فطر 
موافقت شده است. وزارت خارجه عربستان نیز 
شنبه اعلام کرد که دیدار میان رهبران انصارالله و 
هیئت عربستان در صنعا در فضایی مثبت برگزار 
شده است و این دیدارها در سریع ترین زمان ممکن 
تکمیل خواهد شد. به این ترتیب با اعلام برگزاری 
دور جدید مذاکرات بعد از عید فطر امیدها به اعلام 

آتش بس طی ماه رمضان از بین رفت.
با  انصارالله  اسیران  روز  سه  که طی  حالی  در 
عربستان و دیگر مزدوران یمنی وابسته به دولت 
به  و  شدند  تبادل  الاصلاح  حزب  و  مستعفی 
گفته منابع روند عملیات تبادل اسرا بین مزدوران 
سعودی و انصارالله یمن که سه روز ادامه داشته 
یکشنبه به پایان رسید. این معامله شامل آزادی 
۹۰۰ اسیر بود، انصارالله یمن از مقدمه چینی برای 
برگزاری دور جدیدی از مذاکرات با دولت دست 
نشانده عربستان و امارات در یمن در ماه مه برای 

آزادی ۱۴۰۰ اسیر خبر داد.

کشتی جنگی آمریکایی وارد تنگه 
تایوان شد

یک کشتی جنگی آمریکایی موسوم به یواس اس 
میلیوس درست چند روز پس از پایان رزمایشات 
چین در اطراف تایوان، از میان تنگه تایوان عبور 
کرد؛ اقدامی که نیروی دریایی ایالات متحده آن را 

رفت وآمدی عادی خوانده است.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
خود  خاک  از  بخشی  را  تایوان  جزیره  که  چین 
می داند، روز دوشنبه گذشته رسما رزمایشات خود 

را در اطراف این جزیره پایان داد.
چین این رزمایشات را به دنبال دیدار تسای اینگ-

مک کارتی،  کوین  با  تایوان  رئیس جمهوری  ون، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا برگزار کرد تا خشم 
خود را نسبت به این مسئله ابراز کند زیرا چین 
چنین دیدارهایی را به عنوان دخالت در امور داخلی 
کشورش تلقی می کند و معتقد است که آمریکا با 
این اقدامات از استقلال تایوان و جدایی این جزیره 

از چین حمایت می کند.
ناوگان هفتم نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا 
ضمن بیان اینکه کشتی های جنگی اش یک بار در 
ماه وارد تنگه تایوان می شوند، اعلام کرد: ناوشکن 
یواس اس میلیوس مجهز به موشک هدایت شونده 
از  را  عادی  رفت وآمد  یک  بورک  آرلی  کلاس 
که  جایی  داد؛  انجام  تایوان  تنگه  آب های  طریق 
قوانین  براساس  عبوری  پرواز  و  دریانوردی  آزادی 
بین المللی اعمال می شود. همچنین، حمل ونقل 
این کشتی تعهد آمریکا را نسبت به منطقه هند-

آرام آزاد و باز نشان می دهد.
روز  هم  چین  ارتش  شرقی  جبهه  فرماندهی 
که  کرد  عنوان  اجتماعی  شبکه های  در  دوشنبه 
سربازانی را سازماندهی کرده تا فعالیت این ناوشکن 

آمریکایی را دنبال و رصد کنند.

وزیر خارجه عربستان به سوریه سفر 
می کند

بن  »فیصل  که  داد  گزارش  عراقی  رسانه   یک 
فرحان « وزیر امور خارجه عربستان پس از ۱۲ سال 

به دمشق پایتخت سوریه سفر می کند.
به گزارش ایرنا به نقل از »میدل ایست نیوز«، 
این سفر تا پایان هفته جاری انجام خواهد شد و 
منابع رسمی عربستان تاکنون در این باره خبری 

منتشر نکرده اند.
پیش از این »فیصل المقداد« وزیر خارجه سوریه 

چهارشنبه هفته گذشته به عربستان سفر کرد.
عربستان سعودی در بیانیه مطبوعاتی مشترک 
که در پایان سفر المقداد به ریاض منتشر شد، 
از آغاز مجدد روابط دیپلماتیک بین دو کشور 
استقبال و بر بازگشت دمشق به اتحادیه عرب 

تاکید کرد.
در این بیانیه مطبوعاتی مشترک که چهارشنبه 
عربستان  پادشاهی  که  آمده  شد،  منتشر  شب 
سعودی در چارچوب علاقه و اهتمام به هر آنچه 
که در خدمت مسائل امت عرب و توسعه منافع 
کشورها و ملت های آن باشد، از وزیر خارجه سوریه 
برای سفر به عربستان دعوت کرد و وی ۲۱ رمضان 
بنا به دعوت وزیر خارجه عربستان از این کشور 

دیدن کرد.
این بیانیه افزود که نشستی بین دو طرف برگزار 
شد که در آن تلاش های انجام شده برای دستیابی 
به راه حل سیاسی در حل بحران سوریه مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت؛ راه حلی که وحدت، امنیت، 
ثبات، هویت عربی و تمامیت ارضی سوریه را حفظ 

کند، به گونه ای که به نفع مردم این کشور باشد.
مشکلات  حل  اهمیت  زمینه  در  طرف  دو 
برای  مناسب  بستر  کردن  فراهم  بشردوستانه، 
ایجاد  سوریه،  مناطق  تمام  به  کمک ها  رسیدن 
آوارگان  و  پناهندگان  بازگشت  برای  لازم  شرایط 
پایان دادن به رنج آن ها  سوری به مناطق خود، 
و ایجاد زمینه بازگشت امن به کشورشان و اتخاذ 
تدابیر بیشتر که به تثبیت اوضاع در سراسر خاک 

سوریه کمک می کند، توافق کردند.

نشریه فوربز در تحلیلی درباره اینکه آشتی تهران 
و ریاض همه را سردرگم کرد نوشت: درمورد میانجی 
توافق،  این  در  آمریکا  گذاشتن  کنار  و  چین  گری 
بحث های شکل گرفته است. برخی بایدن را مقصر 
دانستند و او را به طرز نامطلوبی با ترامپ مقایسه 
کردند که در دوران ریاست  جمهوری تمایل زیادی 
داشت.  آویو  تل  و  ریاض  روابط  یخ  شدن  آب  به 
برخی اهمیت ابتکار عربستان و ایران را کم اهمیت 
جلوه دادند، به ویژه کاخ سفید، با این استدلال که 
سعودی ها همچنان از ایران فاصله خواهند داشت، 

یعنی چیزی شبیه به صلحی سرد.
فوربز در ادامه نوشت: مشکل اینجاست که ریاض 
اقداماتی را برای پذیرش مجدد حکومت  همچنین 
بشار اسد که تحت حمایت ایران بوده انجام داده 
است و سایر کشورهای خلیج فارس نیز از آن پیروی 
فعالانه  پذیرش  و  ایران  با  سازی  عادی  می کنند. 
نزدیکترین متحد ایران، بی طرفی منفعلانه عربستان 
چرا  و  می گذرد  چه  دقیقاً  پس  نمی رسد.  نظر  به 
سعودی ها با مشی خود در قبال ایران، خطوط قدرت 

منطقه را به طور یک جانبه تغییر می دهند؟
این نشریه آمریکایی عامل اساسی و محوری در 
این معادله را اسرائیل و دولت جدید نتانیاهو معرفی 
کرد و نوشت: بزرگترین بازنده در مانور عربستان، 
اسرائیل بود. چرا سعودی ها با در آغوش کشیدن 
دولت یهود در وهله اول، به متحد تازه یافته خود، 
اسرائیل، خیانت می کنند؟ زمان تصمیم عربستان 
سعودی برای ایران را در نظر بگیرید: اندکی پس از 
آن که نتانیاهو ائتلافی با احزاب تندرو اسرائیلی ایجاد 

کرد و الحاق کرانه باختری را اعلام کرد.
به گزارش خبرآنلاین، فوربز با اشاره به اینکه در 
طول ماه گذشته وضعیت اسرائیل و فلسطین به 
شدت بدتر شد و در این روند سعودی ها نظاره گر 
تحولات بودند نوشت: عربستان سعودی در همان 
زمان یعنی ۱۱ مارس آشتی با ایران را اعلام کرد و 
گفت عادی سازی کامل با دولت یهودی منوط به 
رفتار تل آویو با فلسطینی ها به علاوه تضمین های 
که  است  این  واقعیت  بود.  خواهد  آمریکا  امنیتی 
خاندان سلطنتی عربستان از زمانی که انگلیسی ها 
این سرزمین را در سال ۱۹۲۷ به آن ها واگذار کردند، 
همواره نگران مشروعیت، ثبات و تسلط خود بر این 
کشور بوده اند. اختلافات داخلی، قبیله ای و مذهبی 
همواره سلطنت را تهدید کرده است. بنابراین، آن ها 
یک معامله تاریخی با اسرائیل انجام دادند، که در 
زمان ترامپ شکل گرفت، اما تنها به قیمت این بود 
که هر وقت روابط فلسطین و اسرائیل وخیم شد، 
خود را در معرض انتقاد شدید قرار دهند، همانطور 
که اخیرا در زمان نتانیاهو این کار را انجام داده است.
مقاله می افزاید: ایران نیز خود را حامی حقوق 
اسرائیل  دشمن  همواره  و  داند  می  فلسطینیان 

بنابراین قیام مجدد فلسطین به نفع  بوده است. 
مواضع ایران است و نقش عربستان را به عنوان 
حامی واقعی مسلمانان تهدید می کند. محمد بن 
سلطان، ولیعهد سعودی طرح عادی سازی روابط با 
اسرائیل را آغاز کرد اما به دلیل خشم اعراب احتمال 
که  کرد  تصور  می توان  است.  شده  ضعیف  آن 
پسرعموهای توطئه گر، بنیادگرایان افراطی و رقبای 
قبیله ای چاقوهای خود را برای کودتا تیز می کنند، 
زیرا بن سلمان به طور فزاینده ای در بین مسلمانان 

نامحبوب می شود.
این نشریه در ادامه برخی از موازنه های پیچیده 
ژئوپلیتیکی را در تصمیم عربستان دخیل دانست 
دنبال  به  متحده  ایالات  درازمدت،  در  نوشت:  و 
افزایش تولید نفت و در نتیجه حفاظت از متحدان 
نفتی در مناطق آشفته است. به همین دلیل است 
که عربستان خواهان تعهد هسته ای چند دهه ای 
از جانب آمریکا است. اما واشنگتن در بلندمدت یا 

حتی میان مدت چندان علاقه ای به ارائه تضمین 
از  که  کشورهایی  برای  استراتژیک  یا  امنیتی  های 
بنابراین  ندارد.  کنند  استفاده می  سوخت فسیلی 
سعودی ها به اطراف نگاه می کنند و می بینند که 
به طور متناقض، رقبای آنها مانند ایران و روسیه 
از علاقه مندان به نفت هستند. همانطور که چین 
است. از این نظر، مهمتر از همه، آنها در یک طرف 

هستند.
فوربز در پایان به نقش ترکیه در تحولات فلسطین 
اشاره کرد و نوشت: دولت اردوغان در ترکیه پس از 
ویرانی های زلزله،ضعیف به نظر می رسد. او اکنون 
عمیقاً منفور است. در یک دموکراسی آزاد و باز، 
حزب او در انتخابات ۱۴ مه شکست خواهد خورد. 
او راه هایی برای حفظ قدرت پیدا خواهد کرد. کشور 
مقاومت خواهد کرد. پارلمان با احزاب جدید سعی 
خواهد کرد کنترل را پس بگیرد اما ریاست جمهوری 
تسلیم نمی شود. بحران قانون اساسی و درگیری های 

به هر  بی ثباتی  نظر می رسد.  به  داخلی محتمل 
کرد  خواهد  تضعیف  را  اردوغان  باشد،  که  شکلی 
و نمی تواند سیاست خارجی را به صورت یکجانبه 
هدایت کند. بنابراین به عنوان مثال، وضعیت او به 
عنوان قهرمان فلسطین محو خواهد شد، وضعیتی 
که عملاً نقش ایران را برای یک دهه جابه جا کرد. 
حمایت او در کنار اسرائیل از آذربایجان نیز ضعیف 
خواهد شد. هم ترکیه و هم اسرائیل از آذربایجان 
به عنوان رقیب منطقه ای ایران از شمال حمایت می 
کردند. برای مدتی به نظر می رسید که این حرکت 
جناحی ژئواستراتژیک ممکن است حواس ایران را 
بر مناطق عربی به جنوب منحرف کند.  از تسلط 
اردوغان بخش های زیادی از سوریه را اشغال کرده 
است و هر زمان که بخواهد به شدت به عراق تکیه 
می کند. اما ترکیه بی ثبات خواهد بود، چه اردوغان 
در قدرت بماند یا نماند؛ بدون ترکیه در تعادل، به 

نظر می رسد ایران آماده برتری است.

در حالی که سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده است، در موج 
اخیر خشونت در سودان دست کم ۸۳ تن کشته و بیش از ۱۱۲۶ 
تن زخمی  شده اند، دبیرکل اتحادیه عرب تماس تلفنی با دبیرکل 

سازمان ملل برقرار کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، جمال رشد،  سخنگوی 
رسمی احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب اظهار کرد، دبیرکل 
اتحادیه عرب عصر یکشنبه ۱۶ آوریل با آنتونیو گوترش، دبیرکل 
آخرین  درباره  دو طرف  و  کرد  برقرار  تلفنی  تماس  ملل  سازمان 

تحولات  و مواضع در سودان رایزنی کردند.
این سخنگو افزود: ابوالغیط به گوترش موضع شورای اتحادیه عرب 
در روز یکشنبه مبنی بر لزوم توقف درگیری ها و بازگشت آرامش به 

سودان در اسرع وقت را متذکر شد.
به گفته این سخنگو، در این تماس تلفنی دو طرف برای تلاش 
مشترک جهت تحقق آتش بس فوری و توقف درگیری و خونریزی و 

ممانعت از تنش بیشتر اعلام آمادگی کردند.
رشد اشاره کرد، ابوالغیط به ارزیابی دبیرکل سازمان ملل از اوضاع 
گوش داد و هر دو بر لزوم افزایش تماس ها با فرماندهان درگیر 

جهت پایان دادن به این درگیری ها توافق کردند.
ادامه  با  کرد،  اعلام  بهداشت  جهانی  سازمان  دیگر،  طرف  از 
درگیری ها در خاطروم و بخش های دیگر سودان سازمان جهانی 

بهداشت از تمام طرف های درگیری می خواهد به بی طرفی پزشکی 
و تضمین رسیدگی بلامانع تیم های بهداشتی به زخمی ها احترام 

بگذارند.
سازمان جهانی بهداشت خاطرنشان کرد،  تمام طرف ها باید به 
قانون بین المللی انسانی در حمایت از زخمی ها، بیماران و کارمندان 
بخش بهداشت و خودروهای آمبولانس و تیم های بهداشتی متعهد 

باشند.
کردفان  خارطوم،   سراسر  در  آوریل   ۱۳ از  افزود:  سازمان  این 
با  جنوبی،  شمال دارفور و ولایت شمال و مناطق دیگر همزمان 
درگیری های شدید در شهر خارطوم بیش از ۸۳ تن کشته و بیش از 

۱۱۲۶ تن زخمی  شده اند.
طبق اشاره این سازمان، رفت وآمد در شهر خارطوم به دلیل ناامنی 
با محدودیت هایی همراه است و این مساله برای تیم های بهداشتی،  
پرستاران و پزشکان و نیز آمبولانس ها و بیماران برای رفتن به مراکز 
بهداشتی موانعی ایجاد کرده و جان برخی را که نیاز به مراقبت 

بسیار شدید دارند، به خطر انداخته است.
این سازمان ادامه داد، سازمان جهانی بهداشت درصدد برآورد 
نیازها و موارد بهداشتی در سراسر خارطوم و شهرهای دیگر برای 
تاکنون  است.  نیاز  شدت  براساس  محدود  امدادرسانی  تضمین 
بهداشتی  جهانی  سازمان  توسط  شده  توزیع  پزشکی  کمک های 
به مراکز بهداشتی تمام شده و اکثر بیمارستان های خارطوم که 
زخمی ها را پذیرش کرده اند از کمبود خون و تجهیزات انتقال خون 
و دیگر کمک های پزشکی و تجهیزات لازم برای نجات جان افراد 
شکایت کرده اند. این همزما با آن است که کادر پزشکی متخصص 
از جمله تکنسین بی هوشی کم بوده و آب و برق نیز قطع است و 
بر عملکرد بخش های بهداشتی تاثیر می گذارد. همچنین در برخی 

بیمارستان ها کمبود سوخت وجود دارد.
این سازمان در پایان گفت، با وجود بدتر شدن اوضاع سازمان با 
طرف ها و مقامات محلی برای تامین برخی نیازهای بخش بهداشت 

به خصوص در زمینه تضمین جان کارمندانش همکاری می کند.
در سودان گفت،  ملل  که هیئت سازمان  است  در حالی  این 
عبدالفتاح البرهان فرمانده ارتش سودان و نیز محمد حمدان دقلو 

معروف به حمیدتی با توقف درگیری ها به مدت سه ساعت براساس 
پیشنهاد سازمان ملل موافقت کردند.

ارتش و نیروهای واکنش سریع در دو بیانیه گفتند، با آتش بس 
از ساعت چهار بعد از ظهر تا هفت شب به وقت محلی موافقت 

کرده اند.
کمیته مقدماتی انجمن پزشکان سودان نیز گفت، رسیدن پزشکان 
و امدادرسانان به بیمارستان ها بسیار دشوار است و ارتش و نیروهای 

واکنش سریع باید راه های امن را برای آنها تامین کنند.
شاهدان عینی گفتند،  تیراندازی ها در مرکز خارطوم همزمان با 
آتش بس متوقف شد؛ اما بعد از آن دوباره از سر گرفته شد. با 
فرا رسیدن شب و پایان زمان اجرای آتش بس ساکنان خارطوم از 
حملات هوایی و توپخانه ای در کافوری در خارطوم جایی که مقر 

نیروهای واکنش سریع قرار دارد، خبر دادند.
شاهدان به رویترز تاکید کردند، ارتش حملاتی هوایی به مقرهای 
نیروهای واکنش سریع در شهر ام درمان داشت و بخش اعظم آنها 

را ویران کرد.
از کاخ ریاست جمهوری در  اعظمی  ارتش بخش  افزودند،  آنها 
خارطوم را از نیروهای واکنش سریع پس گرفته و  ارتش از چند 
طرف به سمت تاسیسات مهم دیگر در شهر حمله کرده که همچنان 
سنگین  سلاح های  و  توپخانه  سلاح های  با  درگیری هایی  شاهد 

هستند.
به گفته شاهدان عینی، افرادی از نیروهای واکنش سریع همچنان 
ارتش  محاصره  تحت  که  خارطوم  بین المللی  فرودگاه  داخل  در 
است، زندانی هستند و ارتش در بیانیه ای اعلام کرده ساعت پیروزی 

نزدیک است.
درگیری ها شنبه بین نیروهایی از ارتش مورد حمایت عبدالفتاح 
البرهان و نیروهای واکنش سریع تحت امر معاون رئیس شورای 
حاکمیتی و محمد حمدان دقلو رخ داد. این اولین درگیری از زمانی 
است که البرهان و دقلو برای براندازی عمر البشیر رئیس جمهوری 

سابق در سال ۲۰۱۹ متحد شدند.
این درگیری ها به اختلافات بر سر ادغام نیروهای واکنش سریع 

در ارتش در چارچوب مرحله گذار به دولت مدنی رخ داده است.

نشریه فوربس چرخش بن سلمان برای توافق با ایران را بررسی کرد

تغییر استراتژی بن سلمان یا هراس از کودتا؟
می توان تصور کرد که پسرعموهای توطئه گر، بنیادگرایان افراطی و رقبای قبیله ای، چاقوهای خود را برای کودتا تیز می کنند، زیرا بن سلمان به طور فزاینده 

ای در بین مسلمانان نامحبوب می شود.

وح شدندادامه درگیری ها در سودان بیش از 1200 نفر کشته و مجر

پسرعموهای 
توطئه گر، 

بنیادگرایان 
افراطی و 

رقبای قبیله ای 
چاقوهای خود 
را برای کودتا 
تیز می کنند، 

زیرا بن 
سلمان به طور 
فزاینده ای در 
بین مسلمانان 

نامحبوب 
می شود

دفاع »مارجری تیلور گرین«، نماینده جمهوریخواه ایالت جورجیا در 
مجلس نمایندگان آمریکا از »جک تیشیرا«، عضو ۲۱ ساله گارد ملی 
آمریکا که مجموعه اسناد اطلاعاتی این کشور را در اینترنت افشا کرد، 
به اختلافات در داخل این حزب دامن زده و با واکنش منفی »لیندسی 

گراهام«، سناتور جمهوریخواه مواجه شد.
به نوشته نشریه »نیوزویک«، لیندسی گراهام به تیلور گرین که به 
عنوان یک چهره راست افراطی شهرت یافته از بابت دفاع از افشاگری 
جک تیشیرا که روز پنجشنبه توسط ماموران اف.بی.آی دستگیر شد 

هشدار داد.
ماموران دفتر تحقیقات فدرال آمریکا، تیشیرا که عضو شاخه ۱۰۲ 
اطلاعات در گارد ملی هوایی ماساچوست بوده را روز پنجشنبه به اتهام 
افشای اسناد طبقه بندی شده نظامی از طریق شبکه اجتماعی دیسکورد 

در ماه های اخیر بازداشت کردند.
بسیاری از این اسناد حاوی اطلاعات و جزئیاتی درباره توانمندی های 
نظامی روسیه و اوکراین و اطلاعات مربوط به خاور میانه و آسیا بودند. 
بر اساس گزارش خبرگزاری »رویترز«، پنتاگون صحت این اسناد افشا 
شده را تایید کرده و درز این اسناد را یک »اقدام تبهکارانه عمدی« 

خوانده است.
مارجری تیلور گرین روز پنجشنبه مطلبی را در دفاع از افشاگری 
مرد  یک  تیشیرا  »جک  گفت:   و  کرده  منتشر  توئیتر  در  تیشیرا 

سفیدپوست مسیحی و ضد جنگ است. همین ویژگی ها او را به 
تیلور  فارس،  گزارش  به  می کند.«  تبدیل  بایدن  حکومت  دشمن 
گرین در ادامه این دفاعیه خود نوشت: »او حقیقت را درباره حضور 
را  دیگر  و خیلی حقایق  اوکراین  در  میدانی  در عرصه  ما  سربازان 
گفت. از خودتان بپرسید چه کسی دشمن واقعی است؟ یک عضو 
جوان رده پایین گارد ملی؟ یا دولتی که دارد در اوکراین، کشوری 
که عضو ناتو نیست، علیه روسیه هسته ای بدون دریافت اختیارات 

جنگی جنگ راه می اندازد؟«
»تاکر کارلسون«، یک مجری شبکه »فاکس نیوز« و از دیگر چهره های 
شناخته شده راست افراطی در آمریکا هم به ستایش از تیشیرا پرداخته 
و گفت، اسناد افشا شده توسط او ثابت می کنند که سربازان آمریکایی 

دارند در اوکراین »علیه سربازان روسی« می جنگند.
لیندسی گراهام در مصاحبه  با »جاناتان کارل«، مجری شبکه »ای.
بی.سی نیوز« در واکنش به مواضع تیلور گرین و تاکر کارلسون در دفاع 
از تیشیرا گفت: »چیزی که آنها دارند مطرح می کنند قابلیت آمریکا برای 
دفاع از خودش را نابود خواهد کرد. آنها می گویند انتشار دادن اطلاعات 
طبقه بندی شده بر مبنای دیدگاه های سیاسی شما مشکلی ندارد. این 

که هدف وسیله را توجیه می کند. چنین چیزی درست نیست.«
او ادامه داد: »شما چنانچه عضو جامعه اطلاعاتی ارتش و مخالف 
با سیاست های آمریکا بوده و مشکلی با درز یافتن اطلاعات طبقه 

بندی شده نداشته باشید، روانه زندان خواهید شد. چنین اظهاراتی 
غیرمسئولانه ترین اظهاراتی هستند که می تواند مطرح شود.«

برای  آمریکا  »قابلیت  کرد:  اظهار  مصاحبه  این  ادامه  در  گراهام 
جمع آوری اطلاعات از منابع انسانی میدانی به خطر افتاده است. 
ما نمی توانیم یک نظام جمع آوری اطلاعات مغشوش داشته باشیم. 
اگر شما به ما اطلاعات بدهید و این اطلاعات افشا شوند ممکن است 
جانتان را از دست بدهید. شیوه جمع آوری اطلاعات توسط ما باعث 
محافظت از کشور ما می شود. اکنون اعضایی در حال خدمت در ارتش 
از جورجیا و جاهای دیگر هستند که امنیتشان به خاطر کاری که این 

مرد کرد کم شده است.«
این سناتور جمهوریخواه خاطر نشان کرد، این که اعضای کنگره آمریکا 
اقدامات تیشیرا را توجیه کنند »به طرزی وحشتناک غیرمسئولانه است 

چون آمریکا را در خطری جدی قرار داده است.«
از  نیز  آمریکا  نماینده سابق حزب جمهوریخواه  یک  »لیز چنی«، 
اظهارات تیلور گرین در دفاع از تیشیرا انتقاد کرده و گفت: »او بار دیگر 
صراحتا نشان داد که نمی توان به او از بابت اطلاعات امنیت ملی آمریکا 

اعتماد کرد و او نباید هیچ نوع مجوز دسترسی امنیتی داشته باشد.«
»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا روز پنجشنبه گفت، هیچ نگرانی 
از بابت به خطر افتادن بخش اطلاعات ملی آمریکا در اثر درز این 

اسناد ندارد.

نیوزویک گزارش داد
ون حزب جمهوری خواه به خاطر اسناد فاش شده اختلاف در


